Протокол заседания

общественной комиссии сельского поселения Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район в рамках реализации

проекта муниципальной программы «Формирование современной

городской среды в сельском поселении Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан на 2018-2022 годы»

с.Наумовка                                                                                   11 июня 2018 года

Общественная комиссия сельского поселения Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район в рамках реализации проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в

сельском поселении Наумовский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» создана

и утверждена постановлением администрации сельского поселения

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан от 09 июня 2017 года №121.

Присутствовали:

-  Председатель: Чиликин Денис Алексеевич – глава администрации сельского

поселения Наумовский сельсовет

- Заместитель председателя: С.Ф. Ахмадуллин – специалист 1 категории

администрации

- Секретарь комиссии: Л.А. Акулова – специалист 1 категории Администрации

Члены комиссии:

- Юшечкина Екатерина Александровна - заместитель начальника МКУ «Центр

бухгалтерского учета, отчетности и обслуживания органов местного

самоуправления и муниципальных учреждений муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

- Сафин Азамат Ибрагимович – главный архитектур администрации

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

(по согласованию);

- Скрипкина Людмила Александровна –  начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан (по согласованию);

- Галимов Исмагил Султанович – начальник отдела строительства

администрации муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан (по согласованию);

- Толчина Галина Николаевна –главный инспектор муниципальный

жилищный инспектор администрации муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан (по согласованию);

- Вахитов Рамил Абдрахманович – главный врач СУБ с.Наумовка (по

согласованию);

- Представитель управляющей компании (по согласованию) В.А. Лавринович

–отсутствовал.

Заседания общественной комиссии проведены в соответствии с Порядком

организации деятельности общественной комиссии сельского поселения

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в сельском поселении

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан на 2018-2022 годы».

Повестка:

1. Об утверждении изменения сметной стоимости объектов и

внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды в сельском поселении Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на

2018-2022 годы».

Выступил: председатель Чиликин Д.А. пояснил, что в связи с приказом

Госстроя РБ от 19 января 2018 года № 8 " Об утверждении индексов изменения

сметной стоимости строительно-монтажных работ объектов бюджетного

финансирования к уровню цен сметно-нормативной базы 2001 года в

действующей редакции" произошло изменение индекса сметной стоимости в

сметной документации по благоустройству дворовых территорий.

  На 2018 год объем средств, направленных на благоустройство дворовых

территорий многоквартирных домов, составляет:

2 249 130,0 рублей в том числе:

- федеральный бюджет -  1 455 868,0 рублей;

- бюджет РБ – 286 643,0 рублей;

- местный бюджет – 474 761,0 рублей;

- внебюджетные источники – 107 456,5 рублей.

Председатель поставил на голосование вопрос: «Об утверждении новой

сметной стоимости объектов благоустройства в рамках муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в сельском

поселении Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы».

Голосовали:

За - 9

Против - 0

Воздержалось - 0

Решили:

1. Утвердить новую сметную стоимость объектов благоустройства в рамках

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

в сельском поселении Наумовский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы».

2. Решение «Об утверждении новой сметной стоимости объектов

благоустройства в рамках муниципальной программы «Формирование

современной городской среды в сельском поселении Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

на 2018-2022 годы» направить в уполномоченный орган для размещения на

официальном сайте администрации сельского поселения Наумовский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан и внесения изменений в постановление № 211 от 24.11.2017

года «Формирование современной городской среды в сельском поселении

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан на 2018-2022 годы».

Председатель общественной комиссии                                          Д.А. Чиликин

Секретарь общественной комиссии                                                 Л.А. Акулова

Управделами
Штамп Копия верна